
 
 

Prof.ssa Scopelliti Maria Concetta  

Atti, RTS 

 

Oggetto: Conferimento ore eccedenti l’orario d’obbligo per “attività alternativa 

all’insegnamento della religione cattolica”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18 febbraio 1984 e 

ratificato con legge 25 marzo 1985 n. 121; 

Vista la C.M. MIUR n. 316 del 28 ottobre 1987; 

Vista la nota RGS – IGOP prot. nr. 26482 del 07/03/2011 in materia di pagamento delle ore 

alternative all’insegnamento della religione cattolica; 

Vista la nota MEF – SPT prot. 87 del 07/12/2012 secondo cui sono state recepite le modalità 

operative dettate dal MIUR per la gestione delle attività alternative alla religione cattolica; 

 Visto il verbale del Collegio docenti n. 2 dell’11 settembre 2024 ed accertato che sulla base 

delle esigenze organizzative di questo Istituto scolastico è sorta l’esigenza, per l'anno 

scolastico 2024/2025, di garantire l’attività didattica per “ora alternativa all’insegnamento 

della religione cattolica”, da assegnare secondo le specifiche modalità individuate dalle 

succitate circolari ministeriali;  

Vista l’assegnazione dei docenti alle classi;  

Considerata la manifestata disponibilità dei docenti ad effettuare ore eccedenti l’orario 

d’obbligo;  

Visti i dispositivi di orario docenti pubblicati sul sito WEB;  

 

DECRETA 

 

l’assegnazione di due ore settimanali eccedenti l’orario per “attività alternativa 

all’insegnamento della religione cattolica” nel plesso Scuola Secondaria di I grado 

Squillace Centro, classi II-III, alla prof.ssa Scopelliti Maria Concetta, C.F. 

SCPMCN77D49C352S nata il 09/04/1977 per l’a. s. 2024/25, a partire dal 14 ottobre 2024 e 

fino al 07 giugno 2025. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Care’ 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000095 - 10/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-10-26T08:19:12+0200
	ALESSANDRO CARE'




